INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO HOSPITAL PARA EL NINO SAIMEX

MES: AGOSTO 2019 000101/IMIEM/IP/2019

SA DE CV

CLAVE DE CUADRO BASICO FECHA DE
DESCRIPCION GENERICA/COMERCIAL| UGARDE |No.DEPIEZAS| PRECIOPOR | |\ \popre | PROVEEDOR/ | oy | conTRATO | FOUODEFACTURAO ENTREGA
oroa| aro | cen| ese | oie| var ENTREGA | ENTREGADAS|  PIEZA FABRICANTE Remision | pia/IMES/A
No
VACUNA CONJUGADA NEUMOCOCICA 13-VALENTE.
SUSPENSION INYECTABLE. CADA DOSIS DE 0.5 ML
CONTIENE: SACARIDOS DE STREPTOCOCCUS
PNEUMONIAE DE LOS SEROTIPOS 1 2.2
MICROGRAMOS 3 2.2 MICROGRAMOS 4 2.2
MICROGRAMOS 5 2.2 MICROGRAMOS 6A 2.2 GRUPO FARMACOS (AA 050GYR047
1 | 020|000 | 0148 01 R s oy 3 CROCRAMOS TR 2.2 | HOSPIAL PARAEL 250 $1,837.80 | $459,450.00 | especuzevos, | 10 T BT C.C.084-2019 | 1060599 | 08/08/2019
MICROGRAMOS 18C 2.2 MICROGRAMOS 19A 2.2 S.A.DECV.
MICROGRAMOS 19F 2.2 MICROGRAMOS 23F 2.2
MICROGRAMOS PROTEINA DIFTERICA CRM197 32
MICROGRAMOS. ENVASE CON 10 JERINGAS
PRELLENADAS CADA UNA CON 0.5 ML (1 DOSIS) Y
AGUJAS.
COMERCIALIZA MIEM MIEM
2 010 MEDICAMENTO HOSPITAL PARA EL 368 30.53 11,235.04 | DORA SUSEVA § y 6082019MD | 07/08/2019
NIfo 3 11, IR.010.2019 | IR.010.2019 /08/
SA DE CV
TIOPENTAL SODICO SOLUCION INYECTABLE CDA COMERCIALIZA IMIEM IMIEM
3 | 040 | 000 | 0221 | 00 e oy || HOSPIA PARAEL 10 $64.75 $647.50 | DORA SUSEVA 1305 06/08/2019
5GR. IR.010.2019 | IR.010.2019
DILUYENTE CON 20 ML. SA DE CV
DISTRIBUIDORA
AGUA INYECTABLE SOLUCION INVECTABLE CADA | o oo INTERNACIONAL DE | LA-050GYR047-
4 | 010 | 000 | 3675 | 00 ENVASE CONTIENE: AGUA INYECTABLE 500 ML v 2000 $7.95 $15,900.00 | MEDICAMENTOSY | E45-2018 TLC | C.C.055-2019 | 4018962481 | 07/08/2019
ENVASE CON 500 ML. EQUIPO MEDICO, MED
S.A. DEC.V.
COMERCIALIZA
IMIEM- IMIEM-
5 010 MEDICAMENTO HOSPITAL PARA EL 260 $75.09 19,523.40 | DORA SUSEVA 09082019MD | 09/08/2019
NIfo #19, IR.010.2019 | IR.010.2019 /08/




HOSPITAL PARA EL

COMERCIALIZA

IMIEM-

IMIEM-

6 010 MEDICAMENTO v 10020 $135 $13,527.00 | DORASUSEVA | o oo o | o001 25082019 | 15/08/2019
SA DE CV
CISATRACURIO, BESILATO DE SOLUCION INYECTABLE COMERCIALIZA IMIEM IMIEM
CADA ML CONTIENE: BESILATO DE CISATRACURIO | HOSPITAL PARA EL - -
7 010 | 000 | 4061 | 00 EQUIVALENTE A 2 MG DE CISATRACURIO ENVASE CON NINO 200 $96.40 $19,280.00 DORA SUSEVA IR.010.2019 IR.010.2019 14082019MD3 | 15/08/2019
1 AMPOLLETA CON 5 ML. SA DE CV
COMERCIALIZA IMIEM IMIEM
HOSPITAL PARA EL - -
8 010 MEDICAMENTO e 26 $580.75 | $15,009.50 | DORASUSEVA | oo o | 0 O o | 14082019MD2 | 15/08/2019
SA DE CV
METOTREXATO TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: | oo oo COMERCIALIZA IMIEM- IMIEM-
9 | 010 | 000 | 1759 | 00 METOTREXATO SODICO, EQUIVALENTE A 2.5 MG, DE fo 30 $71.30 $2,139.00 | DORA SUSEVA 20082019MD | 20/08/2019
METOTREXATO ENVASE CON 50 TABLETAS. NIN IR.010.2019 IR.010.2019
SA DE CV
COMERCIALIZA IMIEM IMIEM
FEBOBARBITAL TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: | HOSPITAL PARA EL - -
10 | 010 | 000 | 2601 | 00 | 00 | f e s o 2c ABLLYAe o 50 $28.00 $1,400.00 | DORASUSEVA | o 0 o o1o 97 20/08/2019
SA DE CV
INMUNOGLOBULINA HUMANA. SOLUCION COMERCIALIZA
INVECTABLE. CADA FRASCO AMPULA CONTIENE: | | oo IMIEM- IMIEM-
11 | 010 | 000 | 5697 | 0O INMUNOGLOBULINA HUMANA NORMAL NIFiO 100 $7,266.50 $726,650.00 | DORA SUSEVA IR.010.2019 IR.010.2019 686 20/08/2019
ENDOVENOSA 5.0 G. ENVASE CON UN FRASCO SA DE CV -010. .010.
AMPULA CON 50 ML.
BECLOMETASONA, DIPROPIONATO DE SUSPENSION GRUPO
EN AEROSOL CADA INHALACION CONTIENE: . ~
13 | ow0 | ooo | 0477 | oo DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 50 O A EL 35 $52.00 ¢1,82000 | ARMACOS |LA-0S0GYROAT-1 o oo 5519 1066612 21/08/2019
MICROGRAMOS. ENVASE CON DISPOSITIVO ESPECIALIZADO £45-2018
INHALADOR PARA 200 DOSIS. S,S.A.DEC.V.
COMPLEJO COAGULANTE ANTI-INHIBIDOR DEL
FACTOR VIII. SOLUCION INYECTABLE EL FRASCO GRUPO
AMPULA CON LIOFILIZADO CONTIENE: COMPLEJO
14 | o10 | ooo | 4218 | 00 COAGULANTE ANTIINHIBIDOR DEL FACTOR VIII 500U HOSP'LAILNZARA E 15 $9,138.82 | $137,082.30 FARMACOS AA_OSD%TSM'EH' €.C.077-2019 1067121 21/08/2019
FEIBA PROTEINA PLASMATICA HUMANA 200-600 MG. ESPECIALIZADO
ENVASE CON FRASCO AMPULA CON LIOFILIZADO Y UN S, S.A. DE C.V.
FRASCO CON 20 ML. DE DILUYENTE.
ERITROPOYETINA SOLUCION INYECTABLE CADA
FRASCO AMPULA CON LIOFILIZADO O SOLUCION
CONTIENE: ERITROPOYETINA HUMANA HOSPITAL PARA EL COMERCIALIZA IMIEM- IMIEM-
15 010 | 000 | 5333 | oo RECOMBINANTE O ERITROPOYETINA HUMANA NINO 30 $253.14 $7,594.20 DORA SUSEVA 21082019MD | 21/08/2019
RECOMBINANTE ALFA O ERITROPOYETINA BETA 4000 SADE CV IR.010.2019 IR.010.2019

UI ENVASE CON 6 FRASCOS AMPULA CON O SIN
DILUYENTE O CON 1 O 6 JERINGAS PRECARGADAS.




SOLUCION PARA DIALISIS HOSPITAL PARA EL LABORATORIOS DAF/SA/DRM/HN/LP| DAF/SA/DRM/HN/LP
16 010 | ooo | 2356 | 00 PERITONEAL AL 1.5% NIRO 200 $60.98 $12,196.00 PISA, S.A. DE C.V. 005—202131?—014— oos—zozlsi;:A—ou— 4516769 21/08/2019
INSULINA HUMANA ACCION RAPIDA REGULAR
SOLUCION INYECTABLE ACCION RAPIDA REGULAR DISTRIBUIDORA
CADA ML CONTIENE: INSULINA HUMANA (ORIGEN INTERNACIONAL DE
17 | o1 | ooo | 1051 | o1 ADN RECOMBINANTE) 100 UI O INSULINA ZINC HOSP'LAILNPOARA B 70 $36.28 $2,539.60 | MEDICAMENTOS Y Mfgfgfg;:;“' €.C.055-2019 4018976391 | 21/08/2019
ISOFANA HUMANA (ORIGEN ADN RECOMBINANTE) EQUIPO MEDICO,
100 UI. ENVASE CON UN FRASCO AMPULA CON 10 S.A DEC.V.
ML.
LIDOCAINA SOLUCION AL 10% CADA 100 ML SERVICIOS DE
18 | o010 | o0oo | 0264 | oo CONTIENE: LIDOCAINA 10.0 G ENVASE CON 115 ML HOSP'T,\"TLKIZARA B 35 $101.70 $3,559.50 FARMACIA LA-OS0GYROAZ-EAS-| ¢ ¢ 0522019 6000037125 | 21/08/2019
CON ATOMIZADOR MANUAL. PREFARE/I:, S.A DE 2018 TLC MED
LIDOCAINA SOLUCION INYECTABLE AL 2% SERVICIOS DE
19 | o10 | ooo | 0262 | 00 CLORHIDRATO DE LIDOCAINA 1 G ENVASE CON 5 HOSP'T,\"TLKIZARA B 35 $96.81 $3,388.35 FARMACIA LA-0SOGYROAT-EAS-| (- 455 2019 6000037126 21/08/2019
FRASCOS AMPULA CON 50 ML. PREFARE"\’;' S-ADE 2018 TLC MED
MILRINONA. SOLUCION INYECTABLE CADA DISTRIBUIDORA
AMPOLLETA CONTIENE: LACTATO DE MILRINONA INTERNACIONAL DE
20 | o10 | ooo | 5100 | o1 EQUIVALENTE A 10 MG DE MILRINONA. ENVASE CON HOSP'T,\"TLNZARA B 40 $2,838.79 $113,551.60 | MEDICAMENTOS Y LA'OSO%?ZM'EM’ €.C.001-2019 4018975495 21/08/2019
TRES AMPOLLETAS CON 10 ML CADA UNA (1 MG/1 EQUIPO MEDICO,
ML). S.A.DEC.V.
INMUNOGLOBULINA HUMANA. SOLUCION
INYECTABLE. CADA FRASCO AMPULA CONTIENE: HOSPITAL PARA EL COMERCIALIZA IMIEM- IMIEM-
21 | 010 | 00O | 5697 | 00 INMUNOGLOBULINA HUMANA NORMAL NINO 120 $7,266.50 | $871,980.00 | DORA SUSEVA 695 21/08/2019
ENDOVENOSA 5.0 G. ENVASE CON UN FRASCO SA DE CV IR.010.2019 IR.010.2019
AMPULA CON 50 ML.
FACTOR VIl DE LA COAGULACION SANGUINEA
HUMANO/FACTOR DE VON WILLEBRAND. SOLUCION GRUPO
INYECTABLE. CADA FRASCO AMPULA CON
LIOFILIZADO CONTIENE: FACTOR VIl DE LA HOSPITAL PARA EL FARMACOS |AA-050GYR047-
22 | 010 | 00O | 5643 | 00 COAGULACION SANGUINEA HUMANO 250 Ul FACTOR NINO 50 $1,430.00 $71,500.00 ESPECIALIZADO £9-2019 C.C.090-2019 1067741 23/08/2019
DE VON WILLEBRAND 600 UI. ENVASE CON UN
FRASCO AMPULA CON LIOFILIZADO Y UN FRASCO S,S.A.DEC.V.
AMPULA CON 5 ML DE DILUYENTE.
SACARATO FERRICO SOLUCION INYECTABLE LA COMERCIALIZA
AMPOLLETA CONTIENE: COMPLEJO DE SACARATO DE | HOSPITAL PARA EL IMIEM- IMIEM-
23 | o010 | 000 (11714 00 OXIDO FERRICO EQUIVALENTE A 100 MG DE HIERRO NINO 5 $143.63 $718.15 DORA SUSEVA IR.010.2019 IR.010.2019 23082019MD2 | 23/08/2019
ELEMENTAL. ENVASE CON 1 AMPOLLETA DE 5 ML. SA DE CV
APREPITANT CAPSULA CADA CAPSULA CONTIENE: 125 COMERCIALIZA
MG DE APREPITANT CADA CAPSULA CONTIENE: 80 | HOSPITAL PARA EL IMIEM- IMIEM-
24 | o010 | 000 | 4442 | o0 MG DE APREPITANT ENVASE CON UNA CAPSULA DE NIFO 30 $732.86 $21,985.80 | DORA SUSEVA IR.010.2019 IR.010.2019 23082019MD2 | 23/08/2019
125 MG Y 2 CAPSULAS DE 80 MG. SA DE CV
CICLOSPORINA EMULSION ORAL CADA ML CONTIENE: COMERCIALIZA
CICLOSPORINA MODIFICADA O CICLOSPORINAEN | HOSPITAL PARA EL IMIEM- IMIEM-
25 | o10 | ooo | 4294 | oo MICROEMULSION 100 MG ENVASE CON 50 ML Y NINO 2 $1,576.89 $3,153.78 DORA SUSEVA IR.010.2019 IR.010.2019 23082019MD2 | 23/08/2019
PIPETA DOSIFICADORA. SA DE CV




DOPAMINA SOLUCION INYECTABLE CADA AMPOLLETA

HOSPITAL PARA EL

DISTRIBUIDORA
INTERNACIONAL DE

LA-050GYR047-E45-

26 | o010 | ooo | 0614 | oo CONTIENE: CLORHIDRATO DE DOPAMINA 200 MG NIFO 16 $30.19 $483.04 MEDICAMENTOS Y 2018 TLC MED €.C.055-2019 4018980762 23/08/2019
ENVASE CON 5 AMPOLLETAS CON 5 ML. EQUIPO MEDICO,
CA DECN
DISTRIBUIDORA
AMOXICILINA SUSPENSION ORAL CADA FRASCO CON INTERNACIONAL DE
POLVO CONTIENE: AMOXICILINA TRIHIDRATADA HOSPITAL PARA EL LA-050GYR047-E45-
27 | 010 | 000 12127 00 EQUIVALENTE A 7.5 G DE AMOXICILINA. ENVASE CON NIRO 70 $11.29 $790.30 MEDICAMENTOS Y 2018 TLC MED €.C.055-2019 4018980763 23/08/2019
POLVO PARA 75 ML (500 MG/5 ML). EQUIPO MEDICO,
S.A.DEC.V.
OMEPRAZOL O PANTOPRAZOL SOLUCION INYECTABLE
CADA FRASCO AMPULA CON LIOFILIZADO CONTIENE: DISTRIBUIDORA
OMEPRAZOL SODICO EQUIVALENTE A 40 MG DE INTERNACIONAL DE | | A 050GYR047-
28 010 | 000 | 5187 | oo OMEPRAZOL. O PANTOPRAZOL SODICO EQUIVALENTE HOSP'L’TLKIZARA B 1500 $24.40 $36,600.00 | MEDICAMENTOS Y C.C.089-2019 4018980764 23/08/2019
A 40 MG DE PANTOPRAZOL. ENVASE CON UN FRASCO EQUIPO MEDICO, E64-2018
AMPULA CON LIOFILIZADO Y AMPOLLETA CON 10 ML S.A DEC.V.
DE DILUYENTE.
DISTRIBUIDORA
CLORURO DE SODIO SOLUCION INYECTABLE AL 0.9% INTERNACIONAL DE
LA-050GYR047-E45-
29 | o010 | ooo | 3626 oo CADA 100 ML CONTIENEN: CLORURO DE S0DI0 0.9.G | "OSFITAL PARAEL 3000 $4.56 $13,680.00 | MEDICAMENTOS Y ;;f:TLCOMED > ccoss-2019 4018980761 | 23/08/2019
AGUA INYECTABLE 100 ML ENVASE CON 50 ML. EQUIPO MEDICO,
S.A.DEC.V.
DISTRIBUIDORA
SEVOFLURANO, LIQUIDO, CADA ENVASE CONTIENE: INTERNACIONAL DE
4 . HOSPITAL PARA EL LA-050GYR047-
30 010 | 000 | 0233 | 00 SEVOFLURANO 250 ML. ENVASE CON 250 MILILITROS | HO° NIRO 300 $900.00 $270,000.00 | MEDICAMENTOS Y C.C.079-2019 4018980760 23/08/2019
DE LIQUIDO. EQUIPO MEDICO, E63-2018
S.A. DEC.V.
CUIVICACUIALIZA
ALUMINIO ~MAGNESIO SUSPENSION ORAL CADA 100
ML CONTIENEN: HIDROXIDO DE ALUMINIO 3.7 G HOSPITAL PARA EL DORA DE LA-050GYRO47-
31 010 | 000 [ 1224 | 00 HIDROXIDO DE MAGNESIO 4.0 G O TRISILICATO DE NIRO 320 $10.21 $3,267.20 PRODUCTOS C.C.054-2019 585102 23/08/2019
MAGNESIO: 8.9 G ENVASE CON 240 MLY INSTITUCIONAL E45-2018
DOSIFICADOR.
DIFENHIDRAMINA SOLUCION INYECTABLE CADA COMERCIALIZA LA-050GYR047-
FRASCO AMPULA CONTIENE: CLORHIDRATO DE HOSPITAL PARA EL DORA
32 | o010 | ooo | 0406 | o0 DIFENHIDRAMINA 100 MG ENVASE CON FRASCO NINO 100 $40.26 $4,026.00 PENTAMED. S. E45-2018 TLC | C.C.057-2019 6100074471 23/08/2019
AMPULA DE 10 ML. A DEC V’ MED
METILPREDNISOLONA SOLUCION INYECTABLE CADA COMERCIALIZA
FRASCO AMPULA CON LIOFILIZADO CONTIENE DORA DE
SUCCINATO SODICO DE METILPREDNISOLONA HOSPITAL PARA EL LA-050GYR047-
33 | 010 | 000 | 0476 | 00 EQUIVALENTE A 500 MG DE METILPREDNISOLONA. NINO 10 $3,660.49 $36,604.90 PRODUCTOS £44-2018 C.C.002-2019 584370 23/08/2019
ENVASE CON 50 FRASCOS AMPULA Y 50 AMPOLLETAS INSTITUCIONAL

CON 8 ML DE DILUYENTE.

ES,S.A.DEC.V.




HIDRALAZINA TABLETA CADA TABLETA CONTIENE:

HOSPITAL PARA EL

TOTAL FARMA,

LA-050GYR047-

34 010 | 000 | 0570 | oo CLORHIDRATO DE HIDRALAZINA 10 MG ENVASE CON NIRO 150 $10.47 $1,570.50 E45-2018 TLC | C.C.061-2019 149 23/08/2019
20 TABLETAS. S.A.DEC.V. MED
GRUPO
MERCAPTOPURINA. TABLETA. CADA TABLETA . _
35 010 | 000 | 1761 | 01 CONTIENE: MERCAPTOPURINA 50 MG. ENVASE CON HOSP'L’TLNPOARA E 200 $817.55 $163,510.00 FARMACOS | AA-050GYRO47 C.C.077-2019 1068772 27/08/2019
25 TABLETAS. ESPECIALIZADO E71-2018
S,S.A.DEC.V.
GRUPO
FOSFOLIPIDOS DE PULMON PORCINO, SUSPENSION, | HOSPITAL PARA EL FARMACOS |AA-050GYR047-
36 | 010 | ooo | 5335 o1 80MG / ML NINO 5 $11,218.00 $56,090.00 ESPECIALIZADO £71-2018 C.C.077-2019 10700031 29/08/2019
S,S.A. DE C.V.
COMERCIALIZA IMIEM IMIEM
PREDNISONA TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: HOSPITAL PARA EL - -
37 | o10 | ooo | 0473 | oo PREDNISONA 50 MG ENVASE CON 20 TABLETAS, NIRO 15 $30.83 $462.45 DORA SUSEVA IR.010.2019 IR.010.2019 26082019 26/08/2019
SA DE CV
COMERCIALIZA IMIEM IMIEM
BROMURO DE IPATROPIO CON SALBUTAMOL ENVASE |  HOSPITAL PARA EL - -
38 | 010 | o000 | 2188 | 00 | 00 CON 10 AMPOLLETAS DE 2.5 ML NINO 400 $88.61 $35,444.00 | DORA SUSEVA IR.010.2019 IR.010.2019 26082019MD2 | 26/08/2019
SA DE CV
COMERCIALIZA
39 010 MEDICAMENTO HOSPITAL PARA EL 443 $34451 | $152,617.93 | DORA SUSEVA IMIEM- IMIEM- 26/08/2019 AGOSTO
NINO ' A SA DE CV IR.010.2019 IR.010.2019
RANITIDINA GRAGEA O TABLETA CADA GRAGEA O HISA
TABLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE RANITIDINA | HOSPITAL PARA EL LA-050GYR047-
40 | o010 | 000 [ 1233 | 00 EQUIVALENTE A 150 MG DE RANITIDINA. ENVASE CON NINO 100 $5.25 $525.00 FARMACEUTICA £63 0SD C.C.081-2019 1273 27/08/2019
20 GRAGEAS O TABLETAS. ,S.A.DEC.V.
CUIVICRNCIALIZA
INSULINA GLARGINA SOLUCION INYECTABLE CADA ML
DORA DE LA-050GYR047
DE SOLUCION CONTIENE: INSULINA GLARGINA 3.64 HOSPITAL PARA EL - -
41 | o010 | ooo [ 4158 | 00 MG. EQUIVALENTE A 100 Ul DE INSULINA HUMANA. NINO 25 $112.00 $2,800.00 PRODUCTOS £63 OSD C.C.078-2019 585860 29/08/2019
ENVASE CON UN FRASCO AMPULA CON 10 ML. INSTITUCIONAL
ATORVASTATINA TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: COMERCIALIZA IMIEM IMIEM
ATORVASTATINA CALCICA TRIHIDRATADA HOSPITAL PARA EL - -
42 | o010 | ooo [ 5106 | 00 EQUIVALENTE A 20 MG DE ATORVASTATINA. ENVASE NIRO 5 $13.08 $65.40 DORA SUSEVA IR.010.2019 IR.010.2019 30082019MD3 | 30/08/2019
CON 10 TABLETAS. SA DE CV
CICLOSPORINA EMULSION ORAL CADA ML CONTIENE: COMERCIALIZA IMIEM IMIEM
CICLOSPORINA MODIFICADA O CICLOSPORINAEN | HOSPITAL PARA EL - -
43 | 010 | 000 [ 4294 | 00 MICROEMULSION 100 MG ENVASE CON 50 MLY NINO 1 $1,576.89 $1,576.89 DORA SUSEVA IR.010.2019 IR.010.2019 30082019MD | 30/08/2019
PIPETA DOSIFICADORA. SA DE CV
COMERCIALIZA
HOSPITAL PARA EL IMIEM- IMIEM-
44 010 MEDICAMENTO NIRO 228 $111.30 $25,376.40 | DORA SUSEVA IR.010.2019 IR.010.2019 30082019MD2 | 30/08/2019

SA DE CV




